
 1

      COMUNE DI PRIVERNO 
                 Provincia di Latina 

 
DELIBERAZIONE COPIA  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N.   275      del   10  OTTOBRE    2014   

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROPOSTA DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA 
COMUNALE A. S. 2015-2016. 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno  DIECI   del mese di   OTTOBRE , alle 

ore  17,05 , presso la sede comunale si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta 

comunale con la presenza dei signori: 

Nome  presente assente 
Delogu   Angelo  Sindaco X  
Anna Maria Bilancia Vicesindaco  X 
Antonio  Ines Assessore X  
Elvira  Picozza Assessore X  
Mauro Petrole Assessore X  
Pierluigi  Vellucci Assessore  X 

 
 

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18/8/2000, n.267) il Segretario comunale Avv. 

Alessandro  Izzi . 

 

Il   Sindaco , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 

     
 

 
 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
   
Premesso  
- che la Regione Lazio con proprio atto di indirizzo D.G.R. n. 581 del 02.9.2014, ha dettato le norme generali 
per il Dimensionamento della rete scolastica delle Province del Lazio per l’anno scolastico 2015-2016;  
 
- che L’Amministrazione Provinciale di Latina con nota del 18.9.2014 prot. n. 12351, ha indicato ai comuni le 
modalità di presentazione, in relazione all’atto di indirizzo succitato, delle proposte della riorganizzazione 
della rete scolastica provinciale di ogni ordine e grado di scuola;  
 
- che la Provincia di Latina dovrà esercitare un ruolo di programmazione e di confronto con i Sindaci, con le 
istituzioni scolastiche, con le parti sindacali e sociali in riferimento a tutte le scuole di ogni ordine e grado;  
 
- che per quanto concerne le scuole di istruzione superiore di II grado le Province devono acquisire i pareri dei 
consigli di istituto delle istituzioni scolastiche interessate alle proposte di modifica;  
 
- che la Provincia di Latina avrà cura di acquisire, ai sensi del D.P.R n. 233/1998, le proposte dei comuni, che 
avranno raccolto i pareri dei consigli di istituto delle scuole primarie e secondarie di I grado;  
 
- che questo Ente per esercitare compiutamente il proprio ruolo di programmazione della rete scolastica 
comunale, ha convocato i dirigenti degli Istituti Comprensivi e delle Scuole Secondarie superiori, i 
rappresentanti delle organizzazioni sindacali del reparto scuola;  
 
Acquisite le deliberazioni degli organi collegiali competenti e visti i verbali degli incontri con le OO.SS;  
 
Ritenuto, pertanto, doveroso ed opportuno, in riferimento al citato atto di indirizzo della Regione Lazio, 
tenuto conto delle risultanze del processo di consultazione ed  in considerazione che il Governo ha annunciato 
una modifica dell’attuale normativa sui parametri di riferimento, a cui le istituzioni scolastiche dovranno 
riferirsi, di  approvare l’attuale dimensionamento dei due Istituti comprensivi della scuola primaria e 
secondaria di I grado quali:  
Istituto comprensivo n. 1 Priverno - Prossedi  
Istituto comprensivo “San Tommaso D’Aquino;  
 
Visto l’allegato parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento reso dal 
responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs 
18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
 
Ad unanimità dei voti espressi legalmente  
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la proposta di dimensionamento della rete scolastica 
del Comune di Priverno a.s. 2015-2016 che prevede:  
 
di confermare il mantenimento delle due istituzioni scolastiche Comprensivi della scuola primaria e secondaria 
di I grado:  
Istituto comprensivo n. 1 Priverno – Prossedi  
Istituto comprensivo San Tommaso D’Aquino  
 
2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall’art.134, 4^ comma, del 
decreto Lgs 267 del 18 agosto 2000, n. 267;  
 



 3

 



 4

 
IL  SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. Angelo DELOGU          F.to Avv. ALESSANDRO  IZZI 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto  2000 n. 267) 
 

N. 1962 Reg. Pubbl. 
Certifico io sottoscritto  Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale è stato pubblicato il giorno 16 DIC. 2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 
IL MESSO NOTIFICATORE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Avv. ALESSANDRO   IZZI 
 
 lì, 16 DIC. 2014 
________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dalla Residenza Comunale lì, 16 DIC. 2014               Avv. ALESSANDRO   IZZI 
________________________________________________________________________ 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

(artt.125 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  16 DIC. 2014 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  lì, 16 DIC. 2014                       f.to  Avv. ALESSANDRO   IZZI  
________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 D. Lgs. 18 ago sto 2000 n. 267) 

 
� Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune senza riportare nei primi dieci giorni d i pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 in data . 

   
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  lì,            f.to  Avv. ALESSANDRO   IZZI 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

� La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 16 DIC. 2014 ai sensi del 4° comma 
dell’art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
  lì, 16 DIC. 2014                                             f.to Avv. ALESSANDRO   IZZI 
 
  

 
 
COMUNE DI PRIVERNO 
     (Provincia di Latina) 

  
 


